

KEMPELEEN KUNNAN LAUSUNTO HALLITUKSEN LINJAUKSISTA ITSEHALLINTOALUEJAON PERUSTEIKSI JA SOTE-UUDISTUKSEN ASKELMERKEIKSI

659/00.04.00/2015

KHALL § 41

Valmistelija: peruspalvelujohtaja Marja-Leena Meriläinen 050 4636 275.

Pääministeri Juha Sipilän hallitus on linjannut 20.10. ja 7.11.2015 tekemillään päätöksillä sosiaali- ja terveydenhuollon rahoituksen uudistamisesta sekä perustettavien itsehallintoalueiden määrästä ja aluejaosta.

Itsehallintoalueet järjestävät sote-palvelut joko yksin tai lailla säädettävät kolme itsehallintoaluetta tukeutuen lailla säädettävän työnjaon mukaisesti vaativimmissa palveluissa muiden itsehallintoalueiden palvelurakenteisiin siten, että sosiaali- ja terveydenhuollossa on maassa 15 selkeää alueellista kokonaisuutta, joilla sote-palvelut järjestetään.

Hallituksen rahoituksen uudistamista koskevan linjauksen mukaan kunnilla ei voi jatkossa olla merkittävää vastuuta sosiaali- ja terveydenhuollon rahoituksesta. Itsehallintoalueiden rahoitusta valmistellaan ensisijaisesti valtion rahoitusvastuun pohjalta, minkä lisäksi myös osittain alueiden omaan verotusoikeuteen perustuvaa ratkaisua selvitetään.

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta, itsehallintoalueiden perustamista ja alue-hallintouudistusta valmistellaan sosiaali- ja terveysministeriön ja valtionvarainministeriön yhteisessä hankkeessa, jota hallinnoidaan teknisesti sosiaali- ja terveysministeriössä. Sosiaali- ja terveysministeriö ja valtiovarainministeriö pyytävät Manner-Suomen kunnilta, kuntayhtymiltä sekä muilta jakelussa mainituilta tahoilta lausunnot hallituksen linjauksista. Myös muut kuin jakelussa mainitut tahot voivat antaa asiassa lausuntonsa.

Hallituksen linjauksen mukaan itsehallintoalueet muodostetaan maakuntajaon pohjalta. Kuntia pyydetään ottamaan lausunnossaan kantaa siihen, minkä maakunnan pohjalta muodostettavaan itsehallintoalueeseen kunta katsoo kuuluvansa sekä perustelemaan kannanottonsa. Sen vuoksi kunnille osoitettu lausuntopyyntö on kohdistettu valtuustoille.

Itsehallintoalueeseen sijoittumista koskevaan kannanottoon suhtaudutaan kunnan virallisena kantana, minkä vuoksi sitä koskevasta val-

tuuston päätöksestä tulee toimittaa päätösasiakirja sosiaali- ja terveysministeriöön.

Pohjois-Pohjanmaan maakuntaliiton ja Pohjois-Pohjanmaan maakunnan kuntien kesken on luonnosteltu yhteinen lausuntoluonnos, jossa nostetaan esille Pohjois-Pohjanmaan kannalta keskeisiä asioita huomioiden tulevan lain valmistelu.

Liitteenä yhteinen lausuntoluonnos.

Palveluvaliokunta (19.1.2016):

Kempele katsoo kuuluvansa Pohjois-Pohjanmaan itsehallintoalueeseen. Rahoitus tulee perustua valtakunnalliseen tasausjärjestelmään. Peruskunnille tulee turvata elinvoimaisuus, jossa lähipalvelut säilyvät.

Peruspalvelujohtaja:

Kunnanhallitus

- 1) antaa liitteenä olevan lausunnon hallituksen linjauksista itsehallintoaluejaon perusteiksi ja sote -uudistuksen askelmerkeiksi
- 2) esittää valtuustolle, että Kempele katsoo kuuluvansa nykyisen maakunnan pohjalta muodostettavaan Pohjois-Pohjanmaan itsehallintoalueeseen.

KUNNANJOHTAJA:

Kunnanhallitus hyväksyy peruspalvelujohtajan ehdotuksen.

Kunnanjohtajan täydennetty päätösesitys:

Kunnanhallitus

- 1) antaa liitteenä olevan lausunnon hallituksen linjauksista itsehallinnon perusteiksi ja sote- uudistuksen askelmerkiksi sillä lisäyksellä, että kunnalta siirrettävä sote- rahoitus tulee perustua ao. kunnan kolmen edellisen vuoden tilinpäätöksen sote-kustannuksiin.
- 2) esittää valtuustolle, että Kempele katsoo kuuluvansa nykyisen maakunnan pohjalta muodostettavaan Pohjois-Pohjanmaan itsehallintoalueeseen.

PÄÄTÖS:

Täydennetty päätösesitys hyväksyttiin.

Otteen oikeaksi todistaa
Kempeleessä 9.2.2016



Virva Maskonen
pöytäkirjanpitäjä

Jakelu

Sosiaali- ja terveysministeriö